ПРОТОКОЛ № 2
заседания Межведомственной комиссии по охране труда при Администрации

Макушинского муниципального округа

от «12» мая 2025 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Стенников А.В. -  первый заместитель Главы Макушин
ского муниципального округа по финансово-экономическим вопросам;

Секретарь комиссии: Корниенко В.Л. -  главный специалист службы по охране тру
да;

ПРИСУСТВОВАПИ: члены межведомственной Комиссии по охране труда при Админист
рации Макушинского муниципального округа

1. Информация о результатах ознакомления с состоянием ОТ в сельхозпред
приятиях Макушинского муниципального округа, в период подготовки к проведе
нию весенних полевых работ;

(Корниенко В.Л.)

Проведено ознакомление с состоянием охраны труда в ООО «Надежда», ООО «Векто-
рАгро», ООО «Жизнь».

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
1.1. Руководителям сельхозпредприятий обратить особое внимание на проведение

инструктажей руководителями подразделений, усилить контроль за применением спец
одежды работниками предприятий.

2. О проведении Всемирного дня охраны труда на территории Макушинского
муниципального округа.

(Корниенко В.Л.)

В 2025 году тема Всемирного дня охраны труда: «Революция в области охраны труда
и техники безопасности: роль искусственного интеллекта и цифровизации на рабо

чем месте».

— _ К А _ ПI I 1ЛШ ГМ/КЧ\#ГА DA